
*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA 
PILTENES PAMATSKOLA 

Lielā ielā 13, Piltene, Ventspils nov., LV-3620, Reģ. Nr.4112903458, tālr. 20246740, 
e-pasts piltenespsk@ventspilsnd.lv 

 

 
 
 

Piltenes pamatskolas 
pašnovērtējuma ziņojums 

 
 

  
 
                  Ventspils novads, Piltene 

  

30.10.2023.   
 
 
 

Publiskojamā daļa 
 
 
 
Piltenes pamatskolas direktore Edīte Dzirniece__________________________________ 
                   (*paraksts) 
 
 
 
Saskaņots:  
Ventspils novada domes priekšsēdētāja 
Pirmais vietnieks Guntis Mačtams___________________________________________________ 
                               (paraksts, datums) 

 
 

 
 

  



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 
programmas 
nosaukums  

 

Izglītības 
programmas 

kods 
 

Īstenošanas 
vietas adrese  
(ja atšķiras no 

juridiskās 
adreses) 

Licence Izglītojamo 
skaits, uzsākot 
programmas 
apguvi (prof. 

izgl.) vai 
uzsākot 

2022./2023. 
m.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 

sekmīgu 
programmas 
apguvi (prof. 

izgl.)  vai 
noslēdzot 

2022./2023.m.g. 
(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšana
s 

datums 
 

Pamatizglītības 
programma 

21011111  V-9894 19.06.2018. 116 114 

Speciālās 
pamatizglītības 

programma 
izglītojamiem 
ar mācīšanās 
traucējumiem 

21015611  V-2600 11.06.2020. 11 11 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai izglītības programmā (2 - 3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši 
mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņas dēļ Piltenes pamatskolā mācības pārtraukuši divi (2) skolēni.  
1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 
1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
m.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, 
noslēdzot 2022./2023. m.g. (līdz 
31.05.2023.) 

6 Izglītības psihologs (0, 360), sociālais 
pedagogs (0,500), logopēds (0,427), 
bibliotekārs(0,392), speciālais 
pedagogs(0,1910), medicīnas medmāsa 
(0,400). 

 
 

  



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – kvalitatīva izglītība, kas attīsta  spējas, motivāciju un prasmi mācīties, 
veido personības, kas spēj būt radošas un tolerantas, pieņemt lēmumus, sasniegt mērķus, uzņemties 
atbildību, sadarboties un būt konkurētspējīgām mūsdienu pasaulē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – mērķtiecīgs un lietpratīgs savas nākotnes profesijas 
veidotājs, ir Latvijas patriots, mūsdienīga, atbildīga un motivēta personība izglītības ieguvē un tās 
turpināšanā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  
 Mērķtiecība 

Zina, ko vēlas sasniegt. Plāno veicamās darbības mērķa sasniegšanai. Regulāri pārliecinās, vai 
virzās uz izvirzīto mērķi. Ir neatlaidīgs, nepadodas grūtību priekšā. Neapstājas pie sasniegtā, 
izvirza jaunus mērķus. 

Pārliecība par sevi/drosme 
Tic savām spējām. Ir gatavs izrādīt iniciatīvu, aizstāvēt savu viedokli, uzstāties auditorijas 
priekšā. Nebaidās kļūdīties. Kļūdas uztver kā daļu no mācīšanās. 

Atbildība 
Izvērtē savu vārdu un rīcību ietekmi uz citiem cilvēkiem un apkārtējo vidi, pieņem pārdomātus 
lēmumus. Iesāktos darbus pabeidz līdz galam. Atzīst savas kļūdas, lai mācītos no tām. 

Sadarbība 
Prot komunicēt ar vienaudžiem un pieaugušajiem. Prot uzklausīt un pieņemt dažādus 
viedokļus, arī kritiku. Strādājot komandā, piedāvā savas idejas. Iedrošina citus. Ir gatavs 
uzņemties komandas vadīšanu. Nepieciešamības gadījumā meklē palīdzību un atbalstu. 
 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 
izpildi 

(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs 
Kompetenču 
pieejā balstīta 
mācību satura 
īstenošana un 
nostiprināšana. 

 Kvalitatīvi izveidota skolotāju mācīšanās grupa - 
pedagogi analizē izglītojamo sasniegumus, pēta mācību 
vajadzības, izstrādā tālākās darbības planus. Tiek 
paaugstināti mācību sasniegumu rezultāti un izglītojamo 
sekmju līmeņi. 

Daļēji sasniegts, jo 
kompetenču pieejas 
īstenošanas process 
turpinās. 

 Kvalitatīvi - pedagogi, izmanto tādas mācību aktivitātes, 
kuras mērķtiecīgi un skaidri virza uz stundas izvirzīto 
sasniedzamo rezultātu. 

Sasniegts 

 Kvantitatīvi - skolotāji mācību procesā izmanto 
izglītojamo snieguma līmeņu aprakstus (SLA), ir vienots 
formatīvās vērtēšanas pielietojums, tiek veiktas 
nepieciešamās korekcijas vērtēšanas kārtībā. 

Daļēji sasniegts, jo 
darbs iesākts un tiek 
turpināts. 



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

Diagnosticējošos darbus izmanto kā instrumentu, lai veiktu 
zināšanu un prasmju uzlabošanu un nostiprināšanu. 

Skolas 
pārvaldības 
efektivitāte 

Kvalitatīvi - ieviesta jauna pieeja izglītības iestādes darba 
pašvērtēšanā saskaņā ar IKVD izstrādāto metodiku. 
Ievērota demokrātiska pieeja izglītības iestādei aktuālu 
lēmumu pieņemšanā.  
Datos balstītas atgriezeniskās saites kultūras veidošana 
skolā. 

Sasniegts 

 Kvalitatīvi - izveidota skolas attīstības, ikgadējās darbības 
un ikdienas darbu plānošanas sistēma, kuras pilnveidē un 
nodrošināšanā ir iesaistītas visas mērķgrupas. 

Sasniegts 

 Kvantitatīvi - pedagogu pašvērtējuma ziņojumā ietverti 
daudzveidīgi profesionālās darbības aspekti: sasniegumi 
mācības stundās, profesionālā pilnveide, skolas vērtību 
īstenošana. 

Sasniegts 

 Kvantitatīvi - veiktas izmaiņas Skolas padomes darba 
organizācijā, atvēlot laiku mērķtiecīgu aktuālo problēmu 
risināšanai, vecāku iniciatīvu realizēšanai un skolas darba 
plānošanai. 

Sasniegts 

 
2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 
izpildi 

(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs 
Pašvadītas 
mācīšanās/mācīšanās 
pilnveide, attīstot 
tekstpratību, rēķināt 
pratību un 
lasītprasmi atbilstoši 
skolēna mācīšanās 
vajadzībām. 

Kvalitatīvi - veicinātas izglītojamo zināšanas par 
pašvadītu mācīšanos, tās pilnveidošanas iespējām, 
piedāvājot dažādus resursus un metodes, lai 
izglītojamais spētu sasniegt kvalitatīvus rezultātus. 

 

 Kvalitatīvi - sadarbības jomas plāno līdzīga satura 
mācību tēmas starppriekšmetu saiknes īstenošanā, 
liekot uzsvaru uz lasītprasmes pilnveidi ar dažādām 
metodēm. 

 

 Kvantitatīvi - mācību darbā 70% mācību 
priekšmetos tiek izmantoti dažāda rakstura teksti, 
attīstot kritisko domāšanu un teksta izpratni, 

 



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

tekstpratības rādītāji tiek atspoguļoti formatīvajā 
vērtējumā.  

 Kvantitatīvi - 60% pedagogu īstenojuši 
starppriekšmetu mācību saturu. 

 

Izglītības kvalitātes 
paaugstināšana, 
balstoties uz mācību 
sasniegumu datu 
analīzi turpmākās 
rīcības noteikšanai. 

Kvalitatīvi - pedagogi sistemātiski vērtē mācību 
darbu, mācību sasniegumus, gūstot atgriezenisko 
saiti un izvirza prioritātes kvalitātes celšanai; 
analizējot datus identificēti skolēni, kuriem 
nepieciešams individuālais atbalsta plāns. Mācību 
procesā tiek izmantotas dažādas platformas. 

 

 Kvalitatīvi - tiek veicināti skolēnu talanti-dalība 
mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. 

 

 Kvantitatīvi - 10% izglītojamo tiek izstrādāti 
individuālā atbalsta plāni, kuriem radušies mācību 
satura apguves grūtības. 

 

 Kvantitatīvi - par 10% pieaug izglītojamo skaits, 
kuri piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos; izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā ir 
ar pozitīvu izaugsmi. Par 5% pieauguši rādītāji 
monitoringa un DD, valsts PD. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  
 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar izglītojamiem, 
kam ir zemi mācību sasniegumi, lai nodrošinātu viņu 
izglītības turpināšanu, atbildību pamatā uzticot 
pedagogam.  

Veikt daudzveidīgu preventīvu darbu, lai 
novērstu otrgadniecības iespējamību: 
nodrošināt atbilstošu mācību vidi, atbalsta 
personāla iesaisti, individuālās sarunas ar 
izglītojamo un vecākiem. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā un/vai 
izglītojamiem mainot izglītības iestādi, izzina 
izglītojamo, absolventu un/vai viņu vecāku 
vērtējumu par izglītības procesu, izvērtē iegūto 
informāciju un nepieciešamības gadījumā pilnveido 
savu darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 
saitei. 

 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina izglītojamos ar 
dažādiem karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši 
izglītības programmai, vecumposma iezīmēm, dodot 
iespēju iepazīt dažādas profesijas, tām raksturīgo. 

Pilnveidot karjeras izglītības un audzināšanas 
darba integrāciju ikdienas mācību procesā, 
mācību stundās, izmantojot mācību 
priekšmetu saturu, kas balstās uz 
kompetencēm un caurviju prasmēm. Iesaistīt 
vecākus jauniešu nākotnes karjeras izvēlē 
(Absolventu dienas, tematiskās nodarbības 
utt.).  



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta mācību 
stundu/nodarbību vērošana ne mazāk kā 40% 
pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par 
mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, tai skaitā 
dati un informācija tiek iegūti pedagogu savstarpējā 
mācību stundu vērošanā. Iegūtā informācija tiek 
apkopota un analizēta, tās rezultātā veicot izglītības 
iestādes darba pilnveides pasākumus 

Rast iespēju lielākam pedagogu skaitam 
iesaistīties savstarpējā stundu vērošanā. 
Pilnveidot efektīvas savstarpējās 
atgriezeniskās saites sniegšanu un saņemšanu. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā 
izaugsmi. Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un 
metodiski daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot 
mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. 
Izglītojamie un vecāki ir informēti par mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību, tai skaitā par 
iespējām uzlabot sniegumu, izprot formatīvās un 
summatīvās vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos 
rezultātus.  

Veidot vienotu izpratni par vērtēšanas pieejas 
maiņu visām mērķgrupām - izglītojamiem, 
pedagogiem, vecākiem. Pedagogi pilnveidos 
skolas metodisko darbu(apmācības, stundu 
vērošanas, sadarbība mācīšanās grupās, labās 
prakses piemēri u.c. aktivitātes) fokusēts uz 
vienotas izpratnes veidošanu par vērtēšanas 
pieejas maiņu un formatīvo vērtēšanu. 
Izglītojamiem, vecākiem- informējošas un 
izskaidrojošas aktivitātes. 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un 
sniegts individualizēts vai personalizēts atbalsts 
izglītojamiem. Tās nodrošināšanā aktīvi sadarbojas 
pedagogi, atbalsta personāls un vecāki. Atbalsts 
atbilstoši viņu spējām un vajadzībām ir pieejams 
dažādiem izglītojamiem. Pedagogi sadarbojas ar 
atbalsta personālu, plānojot un īstenojot ikdienas 
mācību un audzināšanas procesu, apkopo 
informāciju par izglītojamiem, sniedz informāciju un 
ieteikumus par to, kā iespējams sasniegt labus 
rezultātus. Informācija par izglītojamiem, kam tiek 
sniegts atbalsts,  tiek apkopota, to veic atbalsta 
personāls.  

 

 
3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde īsteno pamatizglītības mācību 
programmu, Speciālās izglītības programmu 
izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem.  
Pedagogi sadarbojas izglītības programmas 
īstenošanā, nodrošinot starppriekšmetu saikni, 
starpdisciplināro mācīšanos, caurviju prasmju, 
vērtību un tikumu apguvi, izprotot savu lomu un 

Pilnveidot pedagogu izpratni par nepieciešamo 
pārmaiņu ieviešanu, skaidri apzinoties savu 
misiju un realizējot kopējos izglītības 
programmu mērķus. 
 



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

vietu izglītības programmas mērķu īstenošanā. 
Izglītības iestādē organizētie mācību un/vai 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, nodrošina 
izglītības programmas mērķu sasniegšanu un 
papildina ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 
Izglītojamie ir proaktīvi, iesaistās pasākumu 
organizēšanā, organizē paši. 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 
4.1. Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora projekts 

pieteikums Nr.2022-1-LV01-KA122-SCH-000079931. Projektā iesaistījās divi pedagogi un seši 
izglītojamie. Dalībvalsts - Turcija. 

4.2.Starptautiska bulinga profilakses programma KIVA - bulinga un vardarbības mazināšana skolā. 
Darbojāmies kā kontroles skola. Iesaistīti 1.-9.klases skolēni aizpildot testu. Skolā saņemts 
izvērtējums pēc skolēnu sniegtajām atbildēm. Atkārtots tests būs jāveic 2024.gada maijā. 

4.3. Ventspils novada pašvaldības projekta konkursā “Jaunietis darbībā 2023”, iegūti 500 euro skolēnu 
foto izstādes “Manas skolas stāsts” izveidošanai. 

4.4. Ekoskolas programma. Iegūts Ekoskolas sertifikāts. 
 

 
5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 
Līgumi netika slēgti. 
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1.  2022./2023.m.g. - atbalsta nodrošināšana mācību un audzināšanas darbā ikvienam skolēnam, 
veicinot aktīvas un brīvas personības attīstību, ņemot vērā skolēna individuālās spējas un intereses. 
2023./2024.m.g. - skolas pozitīva tēla veidošana sabiedrībā, iedzīvinot mācību stundās, 
ārpusstundu nodarbībās un skolēnu, skolotāju un vecāku savstarpējās attiecībās skolas vērtības. 
2024./2025.m.g. - sekmēt skolēnu atbildību par pašvadītu mācīšanos un mērķtiecību spēju un 
talantu attīstīšanā.  

6.2. Sadarbojoties ar vietējo kopienu, izglītojamo vecākiem skolā tiek īstenots mērķtiecīgs 
audzināšanas darbs. Mācību iestādē tiek organizēti pasākumi ar vecāku iesaisti, organizējot kopīgus 
izglītojošus un aktivitāti veicinošus pasākumus. Mācību procesa laikā tiek pilnveidotas skolēnu 
kompetences, iesaistoties interešu izglītības programmās, kuras tiek papildinātas un dažādotas.  

 
7. Citi sasniegumi 

7.1. Mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos piedalījušies 44 Piltenes pamatskolas izglītojamie, 
t.i. 39%.  
1.vietas iegūtas - Skolēnu skatuves runas konkurss, Valsts 16. stāstnieku konkurss, Vēstures valsts 

29.olimpiāde, Ventspils valstspilsētas un novada matemātikas valsts 
73.olimpiāde,Ventspils novada skolu konkurss “Telpas dekors”, Ventspils novada 



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

vizuālās mākslas olimpiāde, Ventspils reģiona nacionālās skaļās lasīšanas 
sacensības.  

2.vietas iegūtas - Valsts 16. stāstnieku konkursā, Vēstures valsts 29.olimpiādē, Ventspils novada 
Skolēnu skatuves runas konkursā, Ventspils novada angļu valodas olimpiādē, 
Ventspils novada skolu konkursā “Telpas dekors”.  

3.vietas iegūtas - Liepājas pilsētas mūsdienu deju konkursā - festivālā “Deju ritmi 2023”, Ventspils 
novada angļu valodas olimpiādē, Matemātikas valsts 27.olimpiādē, Fizikas valsts 
73. olimpiādē, Novada dizaina un tehnoloģiju olimpiādē.  

Atzinības - Latviešu valodas un literatūras valsts 49. olimpiādē, Ventspils novada angļu valodas 
olimpiādē. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 
7.2.1. Valsts pārbaudes darbu kārtoja 33 (3.un 6. klase) Piltenes pamatskolas skolēns. Valsts 

pārbaudes darbos, 2022./2023.m.g. Piltenes pamatskolas 3. klases skolēnu vidējais 
procentuālais rādītājs latviešu valodas diagnosticējošā darbā ir  69.19%, bet matemātikā- 
72,57%.   
6. klases skolēni latviešu valodas diagnosticējošā darbā vidējais procentuālais rādītājs ir 
60,21%, matemātikā - 62,62%, bet dabas zinībās - 77,57%.  
Centralizētos eksāmenus 9.klasē kārtoja 15 skolēni. Iegūtie rezultāti- matemātikā 51,2% 
(valstī 51%), angļu valodā 70% (valstī 67%), latviešu valodā 56,5% (valstī 58%). 

7.2.2.Par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 
9.klase 

 Latviešu valoda Matemātika Angļu valoda 
2020./2021. M 54,06 M 39,92 - 
2021./2022. 68,14 /63,50 59,73/ 51,50 72,55 / 74,20 
2022./2023. 56,50/ 58,00 51,20/ 51,00 70,0 / 67,00 

M - diagnosticējošs monitoringa darbs, Skolā/ valstī 

2020.2021.m.g. Valsts pārbaudes darbus kārtoja 12.klase. Angļu un latviešu valodās sniegumu līmenis 
augstāks nekā valstī, matemātikā - mazliet zemāki. 

9.klase pēc pandēmijas attālinātā mācību procesa kārtoja diagnosticējošus monitoringa darbus latviešu 
valodā un matemātikā. 

2021./2022.m.g. 9.klases sniegums latviešu valodas un matemātikas eksāmenos augstāks nekā valstī, 
matemātikā un angļu valodā - zemāks. 

2022./2023.m.g. 9.klases sniegums angļu valodas un matemātikas eksāmenos augstāks nekā valstī, 
latviešu valodā - zemāks.  

8. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes 
vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.m.g., 

2022./2023.m.g.) 

Akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumā par Piltenes pamatskolas direktores Edītes Dzirnieces 
profesionālās darbības vērtēšanas rezultātiem norādīti divi uzdevumi darbības pilnveidei: 

8.1. Sadarbībā ar dibinātāju līdz 2023.gada 31.martam precizēt izglītības iestādes programmu mērķus.  



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 

Izglītības iestādē uzsākta izglītības kvalitātes monitoringu sistēmas izveide, lai nodrošinātu kvalitātes 
mērķu sasniegšanu. Izveidota Datu karte, kurā vērtēti izglītības rādītāji vairāku gadu garumā, 
noteiktas uzlabojamās jomas un atbalsta pasākumi. 

8.2. Nepieciešams Piltenes pamatskolas skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību aktualizēt 
atbilstoši normatīvajiem aktiem. Izpildīts 2023. gada 31.martā.  

8.3. Iepriekšējā vērtēšanā (2017. gadā) akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumā sniegtie  ieteikumi 
iestādes darbības un izglītības programmu īstenošanas uzlabošanai kopumā ir izpildīti, tomēr 
sekojošu rekomendāciju ieviešana ir jāturpina:  

8.3.1. Izstrādāt kritērijus pedagogu darba kvalitātes vērtēšanai un regulāri vērtēt pedagogu 
darba kvalitāti.  

Izstrādāti 2021./2022.m.g., papildināti un uzlaboti 2022./2023.m.g. noslēgumā. 

8.3.2. Pilnveidot un dažādot mācību metodes un paņēmienus, lai paaugstinātu izglītojamo 
motivāciju un individuālo atbildību par mācību sasniegumiem. 

2022./2023.m.g metodiskā tēma - Stundas efektivitātes uzlabošana, izvirzot mācību stundās skaidru, 
izmērāmu mērķi un sasniedzamo rezultātu, AS.  Izveidotas pedagogu mācīšanas grupas. Pārskatīta 
atbalsta sistēma izglītojamiem - tiek īstenots diferencēts mācību process, mācību metodes pielāgotas 
izglītojamo programmai un individuālajām mācību vajadzībām. Pedagogiem organizētas metodiskā 
darba sanāksmes: 

Laiks Tēma 
29.08.2022. 2021./2022.m.g. darba izvērtējums, uzdevumi 2022./2023.m.g. 
20.09.2022. Mācību stundu vērošana mācīšanās grupās - mērķi, uzdevumi. 
03.-04.10.2022. Mācīšanās grupu sanāksmes. 
05.10.2022. Mācīšanās grupu vadītāju sanāksme. 
26.10.2022. Kursi “SR komunicēšana” 
07.-08.11.2022. Mācīšanās grupu sanāksmes. 
02.01.2023. Tiešsaistes rīka Padlet izmantošanas iespējas. Formatīvā vērtēšana. 
10.01.2023. Mācīšanās grupu sanāksmes “Labās prakses piemēri stundu vērošanā. 

Vērtēšanas kritēriju formulēšana summatīvajos darbos.” 
22.02.2023. Kursi “Digitālā resursa “uzdevumi.lv” izmantošanas iespējas”. 
17.03.2023. Kursi “Individualizācija, diferenciācija” 
20.04.2023. Mācīšanās grupu sanāksme - Skolas pašnovērtējuma ziņojums 
2016./2017.m.g. izglītojamo vidējie vērtējumi-6,27, bet noslēdzot 2022./2023.m.g.-7,33 

8.3.3. Pilnveidot izglītojamo mācību sasniegumu dinamikas uzskaiti. 

Pedagogi ir veikuši 2022./2023.m.g. VPD mācību rezultātu izvērtēšanu un saņemta atgriezeniskā 
saite to pilnveidei - VPD, diagnosticējošo darbu analīze. Kopā ar IP jomu koordinatoriem izveidoti 
monitoringa darbi 1.klasei, 4.un 7.klasei matemātikā. 

 

Izglītības iestādes vadītājs     ……………………………………………………………….. 


